educativos de los departamentos creados en el Artículo 309 de la Constitución Política, o en establecimientos educativos que tenían la condición
de estar ubicados en áreas rurales de difícil acceso, definidas como tales antes de la vigencia de la Ley 715 de 2001, recibirán durante los meses
de labor académica un auxilio mensual de movilización de treinta y ocho mil seiscientos ochenta y siete pesos ($38.687) m/cte.

El  docente o directivo docente podrá recibir  este auxilio solo durante el  tiempo de permanencia y de prestación del servicio en dichos
establecimientos educativos.”

De conformidad con lo anterior, se tiene que lo dispuesto en el Artículo 9 del Decreto 965 de 2021, se aplicara a los docentes y directivos